关于 2025 年度省科学技术奖拟提名项目

的公示

根据《关于开展 2025 年度辽宁省科学技术奖提名工作的

通知》（辽科奖办发〔2025〕5 号）的有关要求，现将抚顺

市科技局拟提名 2025 年度辽宁省科学技术奖评审的 7 个项

目予以公示，项目如下：

科学技术进步奖
序号 项目名称 提名者 主要完成人 主要完成单位 提名等级

1

大型井工转露

天开采高陡边

坡灾变机理及

防控关键技术

与装备

抚顺市

科学技

术局

李国君、孙世国、冯少杰、孙晓鲲、申洪

浩、李宏祥、王振伟、刘瀚琦、颜旭、姜

亭亭，张千宇

抚顺矿业集团有限

责任公司、北方工

业大学、上海华测

导航技术股份有限

公司、中国建筑技

术集团有限公司

一等奖

2

双介孔分子筛

的创制及在芳

烃原料生产过

程中的应用

抚顺市

科学技

术局

秦波（中国石油化工股份有限公司抚顺石

油化工研究院），薛景航（中国石油化工

股份有限公司抚顺石油化工研究院），白

振民（中国石油化工股份有限公司抚顺石

油化工研究院），孙涛（中国石化海南炼

油化工有限公司），李春晓（中石化催化

剂大连有限公司），陈振涛（中国石油大

学（北京）），刘政伟（中国石化上海石

油化工股份有限公司），范思强（中国石

油化工股份有限公司抚顺石油化工研究

院），谢文杰（中国石油化工股份有限公

司抚顺石油化工研究院）

中国石油化工股份

有限公司抚顺石油

化工研究院，中石

化催化剂大连有限

公司，中国石化海

南炼油化工有限公

司，中国石化上海

石油化工股份有限

公司，中国石油大

学（北京）

二等奖

3

贯通式双微孔

核壳催化材料

的创制及在高

端特种油生产

中的应用

抚顺市

科学技

术局

刘全杰（中国石油化工股份有限公司抚顺

石油化工研究院），全辉（中国石油化工

股份有限公司抚顺石油化工研究院），徐

会青（中国石油化工股份有限公司抚顺石

油化工研究院），薛利昌（中国石化催化

剂有限公司抚顺分公司），张宗柏（沈阳

三聚凯特催化剂有限公司），张喜文（中

国石油化工股份有限公司抚顺石油化工

研究院），李思洁（中国石油化工股份有

限公司抚顺石油化工研究院），张志银（中

国石油化工股份有限公司抚顺石油化工

研究院），宋春利（中国石化催化剂有限

公司抚顺分公司）

中国石油化工股份

有限公司抚顺石油

化工研究院、中国

石化催化剂有限公

司抚顺分公司、沈

阳三聚凯特催化剂

有限公司

二等奖

序号 项目名称 提名者 主要完成人 主要完成单位 提名等级

4

新型金属复合

炸药工艺配方

研究

抚顺市

科学技

术局

宫长青、李密山、徐明亮、卜俊野、朱太

山、卢堃、窦丽珠、王岩

抚顺隆烨化工南杂

木有限公司
二等奖

5

有机过氧化物

交联剂产品（技

术）研究与应用

抚顺市

科学技

术局

陈春、陈曦、于淼、唐西平、陈松、张军

辽宁抚清助剂有限

公司、抚顺市清原

助剂厂有限公司

二等奖

6

油气生产输送

安全关键技术

及应用

抚顺市

科学技

术局

孙祥广，包瑞新，张路，朱健，李惠意，

潘振，马贵阳

抚顺市特种设备监

督检验所，辽宁石

油化工大学，中国

科学院理化技术研

究所

三等奖

7

高效纯净炭黑

生产装置新工

艺技术

抚顺市

科学技

术局

王智博，王恒超，魏笑然，张冰，张怡，

黄鑫，王发喜

抚顺振兴化工工程

设计有限公司
三等奖

自即日起 7 个自然日内，任何单位或个人对公示项目和项

目主要完成人、主要完成单位持有异议的，可以书面形式向

市科学技术局提出，并提供必要的证明材料。

联系人： 惠晓松

联系电话：024-57500330

联系地址：抚顺市顺城区振兴大厦 A1310

抚顺市科学技术局

2025 年 12 月 22 日